
جمعه 13 دی مــاه نود و هشــت به عنوان یک 
روز تلــخ در تاریخ ایران به ثبت رســید. روزی 
که آمریکایی ها دســت به جنایت بزرگی زدند 
و سردار قاسم ســلیمانی، فرمانده سپاه نیروی 
قدس سپاه پاســداران انقاب اســامی را به 

شهادت رساندند.
کوسه غراوی گفت: سردار قاســم سلیمانی در 
تمام طول زندگی اش در خدمت انقاب و مردم 
بود و همین روش و منش بــود که او را در قلب 

ایرانی ها جا داد.
در همین خصوص، شهرام کوسه غراوی نماینده 
مینودشــت در مجلس دهم به اقتصادسرآمد 
آناین گفت: بار اول نیســت که دولت آمریکا 
دســت به چنین جنایت بزرگی می زند و باید 
بدانیم که این اتفاق بار آخر این جنایتکاران هم 

نخواهد بود.
وی افزود: سردار قاسم سلیمانی در تمام طول 
زندگی اش در خدمت انقاب و مردم بود و همین 
روش و منش بود که او را در قلب ایرانی ها جا داد. 
او سردار قلب ها بود و شک ندارم که شهادتش 
باعث خواهد شد تا سرداران سلیمانی دیگری پا 

در این عرصه مهم و حساس بگذارند.
عضو فراکسیون مستقلین مجلس تصریح کرد: 
رهبر معظم انقاب بارها و بارها اعام کردند که 
نباید به آمریکایی ها اعتمــاد کرد، زیرا حرف و 
عمل آن ها یکی نیست و از این رو بامداد جمعه 
13 دی ماه نود و هشت یک بار دیگر این موضوع 

به همگان ثابت شد.
کوسه غراوی یادآور شــد: همه تاش آمریکا و 
هم پیمانانش مثل اسراییل این است که ایران روز 
به روز بی ثبات تر شود در حالی که نمی دانند این 
تصمیمات، باعث وحدت و همدلی بیشتر مردم 

با یکدیگر می شود.
وی اظهار داشــت: راهپیمایی های باشکوه روز 
جمعه در سراسر کشــور حکایت از همبستگی 
ملت داشــت و امید دارم که ایــن وحدت ملی 
مستحکم تر از همیشه شود، زیرا موفقیت دشمن 

در تفرقه بین مردم و مسئولان است.
این نماینده استان گلستان در پایان یادآور شد: 
شهادت، آرزوی ســردار قاسم سلیمانی بود و از 

طرفی خوشحالم که او به آرزویش رسید. 

مسئول واحد برنامه ریزی ستاد احیای دریاچه 
ارومیه گفت: با کمک مالی صــورت گرفته از 
محل اعتبارات ســنواتی مطالبات پیمانکاران 
تصفیه  خانه های تبریز و ارومیه پرداخت شــد 
و عملیات اجرایی ســاخت این دو تصفیه خانه  

درحال انجام است.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایسنا، علی 
حاجی مرادی تیرماه ســال جــاری گفته بود 
بزرگترین تصفیه خانه شمال غرب کشور که تا 
به حال احداث اســت، تصفیه خانه تبریز است 
که به تنهایی 1۲۵ میلیون مکعب آب به دریاچه 
ارومیه منتقــل می کند و ســهم تصفیه خانه 
ارومیه از این کار ۵3 میلیون متر مکعب است. 
یک تصفیه خانه در آذرماه سال جاری و دیگری 
اردیبهشت ماه سال آینده به بهره برداری برسد. 
او مهرماه ســال جاری از توقف ساخت تصفیه 
خانه های تبریز و ارومیه که از طرح های احیای 

دریاچه ارومیه به شمار می رود،خبرداده بود.
حاجی مرادی از ادامه ساخت این دو تصفیه خانه 
خبر داد و اظهارکرد: در آخرین جلسه کارگروه 
ملی نجات دریاچه ارومیه – که هفته گذشــته 
برگزار شد - مقرر شد در مجموع 1۰۰ میلیارد 
تومان برای ایــن دو پروژه از محــل اعتبارات 

مدیریت بحران کشور تخصیص یابد.
مســئول واحــد برنامه ریــزی ســتاد احیای 
دریاچه ارومیــه افزود: تصفیه خانــه ارومیه با 
خط انتقال پساب آن ۹۴ درصد و تصفیه خانه 
تبریز در بخش تجهیزات ســازه ای ۶۵ درصد 
پیشرفت داشته و قرار اســت تمام پروژه های 
ســازه ای حوضه آبریز دریاچــه ارومیه اعم از 
تصفیه خانه ها و تونل انتقال آب و ... تا پایان سال 
۹۹ به اتمام برسد.حاجی مرادی درباره آخرین 
وضعیت کاشت گیاهان دارویی به عنوان یکی 
از پروژه های احیای دریاچه ارومیه اظهارکرد: 
تمام مقدمات این طرح در استان های آذربایجان 
غربی و آذربایجان شرقی نهایی و در سال زراعی 
جدید عملیات اجرایی آن با مشارکت نهادهای 
مختلفی مانند وزارت جهاد کشــاورزی،جهاد 
دانشــگاهی، اتاق بازرگانی در چند شهرستان 
شروع شده است تا ســطح زیرکشت گیاهان 
دارویی در حوضه آبریــز دریاچه ارومیه  به 1۰ 
هزار هکتار تا پایان سال زراعی 13۹۹-1۴۰۰ 

افزایش پیدا کند.

یک نماینده مجلس در گفتگو با »اقتصادسرآمد آنلاین«

شهادت سردار قاسم سلیمانی 
باعث وحدت مردم می شود

از سرگیری اجرای دو پروژه 
احیای دریاچه ارومیه یک کارشناس حوزه کار معتقد است تعیین دستمزد منطقه ای 

تابع شــرایط اقتصادی مناطق مختلف است و در حال حاضر 
زیرســاختهای لازم برای منطقه ای کردن دستمزد کارگران 

در کشور وجود ندارد.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، حمید حاج اسماعیلی 
، درباره امکان تعیین مزد منطقه ای در کشور، گفت: در حال 
حاضر شــرایط اقتصادی کشــور آمادگی ندارد که به سمت 
دســتمزدهای جغرافیایی و منطقه ای و شناور حرکت کنیم، 
چون ضمانت های اجرایی قوی در قانون کار برای رعایت آن 
وجود ندارد و این مســاله بیش از آنکــه در عمل به کارگران 

کمک کند موجب سوء استفاده کارفرمایان می شود.
وی ادامه داد: دستمزد منطقه ای تابع شرایط اقتصادی است 
و تبعیت می کند از شرایط اقتصادی منطقه ای که می خواهیم 
برای آن تعیین مزد کنیم و ســه مولفه بهره وری کارگاه ها و 
شــرایط فعالیت آنها، هزینه های زندگی در مناطق و بخش 
خصوصی در آن اثرگذار است.این کارشناس حوزه کار تصریح 
کرد: در نقاطی که بهره وری بالا است، صنایع شکوفا هستند 
و به دنبال بالا بودن بهره وری، درآمدها هم افزایش می یابد و 

نیروی کار می تواند از مزایای بهره وری در کار استفاده کند.
وی ادامه داد: هزینه های زندگی هم در یک منطقه جغرافیایی 
متفاوت از دیگر مناطق است. مثا در کان شهرها هزینه اجاره 

مسکن و حمل و نقل گران اســت ولی در مناطق دوردست و 
شهرهای کوچک هزینه ها کمتر است.

حاج اسماعیلی گفت: کسانی که نســبت به منطقه ای شدن 
دستمزد واکنش نشــان می دهند به این مساله توجه ندارند 
و مدام با طرح ایــن موضوع که در همه جای کشــور تورم و 
هزینه ها یکی است نســبت به مزد منطقه ای مخالفت نشان 
می دهند؛ در حالی که در کشورهای توسعه یافته حتی قیمت 
کالاها در مناطق مختلف فرق دارد. مثا قیمت بنزین در یک 
نقطه از آمریکا با نقطه دیگر متفاوت است چون هزینه حمل 
و نقل در این موضوع دخالت دارد.این کارشــناس حوزه کار 

ثبات اقتصادی را یکی از زیرســاختهای لازم برای منطقه ای 
شدن دســتمزد عنوان کرد و گفت: اگر شــرایط اقتصادی با 
ثباتی داشته باشیم دســتمزد می تواند با رعایت حداقل ها در 
بخشهای کشاورزی، صنعت و خدمات متفاوت باشد ولی اگر 
ثبات اقتصادی نباشــد امکان اجرای مزد منطقه ای و شناور 
وجود ندارد.وی سومین مولفه تاثیرگذار در مزد منطقه ای را 
حضور بخش خصوصی قوی عنوان کرد و گفت: در حال حاضر 
بسیاری از کارگاه ها و بنگاه های بزرگ و متوسط یا دولتی اند 
یا خصولتی و یکی از شرایطی که می توانیم به سمت دستمزد 
منطقه ای حرکت کنیم این است که بخش خصوصی واقعی در 
کشور شکل بگیرد لذا مادامی که بخش خصوصی قوی و واقعی 
به وجود نیامده و دســتمزدها را کارفرمای دولتی و خصولتی 

می پردازد، نمی توانیم از مزد منطقه ای صحبت کنیم.
علیرغم آنکه در قانون کار اشــاره ای به تعیین مزد منطقه ای 
نشــده اما شــرکای اجتماعی می توانند برای تعیین حداقل 
دستمزد به شــکل ملی و منطقه ای و بر حسب نوع فعالیت یا 
صنعت به توافق جمعی روی بیاورند. برابر ماده ۴1 قانون کار، 
شورای عالی کار همه ســاله میزان حداقل دستمزد کارگران 
برای نقاط مختلف کشور یا صنایع مختلف را بر اساس درصد 
نرخ تورم اعامی بانک مرکزی و سبد معیشت خانوار تعیین 

می کند.

رئیس جمهور با بیان اینکه آمریکا هزینه سنگینی پرداخت 
خواهد کرد، گفت: اقدامات نابخردانــه آمریکا باعث تنش و 

تشنج در منطقه می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسام حسن روحانی عصر 
شنبه در دیدار – احمدبن عبدالرحمن بن جاسم بن آل ثانی– 
معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر، ضرورت رایزنی و 
هماهنگی های بیشتر دو کشور در شرایط کنونی را مورد تاکید 
قرار داد و گفت: آمریکایی ها متأســفانه وارد مسیر جدیدی 
شده اند که می تواند برای منطقه بسیار خطرناک باشد لذا در 
چنین شرایطی رایزنی و هماهنگی نزدیک تر بین کشورهای 

دوست ضروری است.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه جمهوری اسامی ایران هرگز 
آغازگر هیچ تنشی نبوده که منجر به ناامنی در منطقه شود، 
تصریح کرد: آنچه باعث تنش و تشنج در منطقه در سالهای 

اخیر بوده اقدامات نابخردانه آمریکاست.
روحانی با بیان اینکه سردار سلیمانی چهره جهانی در مبارزه 
با تروریسم بود و همه می دانند که چه نقش مؤثری در امنیت 
منطقه به ویژه در عراق و ســوریه داشــت، خاطرنشان کرد: 
امیدوارم حرکت مردم عراق در تشییع باشکوهی که انجام داده 
اند و تشییع باشکوهی که در ایران انجام خواهد شد، آمریکا 

را متوجه سازد که چه خطای بزرگی را مرتکب شده است.

رئیس جمهور گفت: در شرایط کنونی از کشورهای دوست و 
همسایه توقع داریم که با لحن صریح، آمریکا را در این جنایت 
محکوم کنند چرا که آمریکا یک فرمانده بزرگ نیروهای مسلح 
ایران را در کشور دیگری با جنایت بارترین شکل به شهادت 
رسانده است. امیدوارم همه با صدای واحد تروریزم دولتی را 
محکوم کنیم و کشورهای منطقه وحدت، انسجام و تفاهمات 

خود را بیشتر از گذشته تقویت کنند.
احمدبن عبدالرحمن بن جاسم بن آل ثانی معاون نخست وزیر 
و وزیر امور خارجه قطر نیز در این دیدار تعمیق و گسترش هر 
چه بیشتر روابط تهران- دوحه را مورد تاکید قرار داد و گفت: 
قطر اهتمام فراوانی به گسترش روابط با ایران دارد و جمهوری 
اسامی ایران را کشور همسایه و برادر خود می داند و مصمم 
هستیم مناسبات و همکاری های خود را با تهران بیش از پیش 

توسعه دهیم.
وزیر خارجه قطر با قدردانی از موضع و حمایت تهران از دوحه 
گفت: قطر هرگز حمایت و کمک های ایران را در شرایط بسیار 
ســختی که در آن قرار گرفته بودیم فراموش نخواهد کرد و 

خود را در کنار ایران می دانیم.
وی با بیان اینکه قطر درد و ناراحتی عمیقی که ملت و دولت 
ایران در شرایط کنونی از این حادثه تحمل می کنند را درک 
می کند و به مردم ایران تســلیت می گوئیــم، گفت: به هیچ 

عنوان پیش بینی نمی کردیم که چنین اتفاقی بیفتد و چنین 
تصمیمی روزی گرفته شود. اینگونه اقدامات سابقه نداشته 

است و از این بابت بسیار ناراحت و نگران هستیم.
وزیر خارجه قطر خاطرنشان کرد: در طول تاریخ هیچ آسیب 
و ضرری از ایران متوجه قطر نبوده است در حالی که با آنهایی 
که وجوه مشــترک زیادی داریم، دچار مشــکل و مزاحمت 

شده ایم.

شرایط تعیین مزد منطقه ای مهیا نیست

آمریکا هزینه سنگینی پرداخت خواهد کرد

یادداشت

بامداد روز جمعه وقتی کــه خبرهایی درباره حمله 
آمریکا به محدوده  نزدیک فرودگاه بین المللی بغداد 
منتشر می شد، روشن بود که خودروهای فرماندهان 
حشد الشعبی )نیروهای مردمی عراق( هدف حمله 
راکتی و پهپادی آمریکا قرار گرفته است. با مشخص 
شدن شهادت سپهبد قاســم سلیمانی فرمانده سپاه 
قدس، ابومهدی المهندس، معاون حشــد الشعبی 
و شــماری دیگر از فرماندهان محــور مقاومت، این 
حمله ابعــاد گســترده تری به خود گرفــت. دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری رژیم تروریســتی آمریکا به 
طور مستقیم دستور این حمله را صادر کرد و روندی 
را کلید زد که چگونگی ادامه آن دیگر در اختیار وی 
نخواهد بود. گمانه زنی های زیــادی وجود دارد که 

چرایی ابعاد این حمله تروریستی را آشکار می کند.
اعتراض های مردمی در چند ماه گذشته، دولت عراق 
را در جبهه ضعف قــرار داد و اعتماد عمومی و اقتدار 
داخلی آن کشــور را به خطر انداخت و شرایط برای 
مداخله آمریکا فراهم شد. حمله به پایگاه های الحشد 
الشعبی که به طور رسمی جزء نیروهای مسلح عراق 
به شمار می رود، نمود این مداخله بود که آتش خشم 
مردم عراق را روشــن کرد. پرواز آزادانه بالگردهای 
آمریکایی روی سر معترضان در بغداد، نمادی دیگر 
از این مداخله بود که به تحصن در مقابل و حمله به 
سفارت آمریکا در بغداد منجر شد. معترضان عراقی 

بدرستی، اقدامات واشنگتن را ناقض...

 ترور سردار سلیمانی
 نوای فرار آمریکا  از عراق
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سامانه»سیاح« در گزارش »اقتصادسرآمد«

مبارزه با پولشویی 
در ایستگاه  اول

2

بررسی »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای تاثیر اقدام تروریستی آمریکا در بغداد

هراس از »انتقام سخت«
6بازار نفت در انتظار یک جنگ تمام عیار بین ایران و آمریکا بود

روزنامه اقتصاد سرآمد

 درخواست سلب اختیارات 
نظامی ترامپ توسط کنگره
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روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی کند و کاو »اقتصادسرآمد« از روند 
حمایت از حقوق کارگری در مجلس

 تلاش بهارستان
برای کارگران 

واکاوی »اقتصادسرآمد« از تولید یک 
محصول غیر نفتی در سال رونق تولید

 رونق تولید 
در شیلات 


